
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
DETERMINAZIONE N. 110 del 02/10/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   761 

 Del 07/10/2015 

 
OGGETTO: Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 31.12.2013, art. 26 – 

Liquidazione compensi per compiti implicanti specifiche responsabilità – 
Anno 2014. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Visto il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo (C.C.D.I.) sottoscritto in data 

31.12.2013, ai sensi del D.lgs 150/2009; 
Visto il proprio Atto determinativo n. 69, adottato in data 17 luglio 2014 ed avente 

ad oggetto: “Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per 
l’anno 2014 – Costituzione”; 
  Considerato: 

che all’art. 26 del richiamato C.C.D.I. è prevista, tra l’altro, l’attribuzione di indennità 
per compiti implicanti specifiche responsabilità da erogarsi al personale di Cat. “B”, “C” e 
“D” che non risulti incaricato di posizione organizzativa; 

Preso atto che il Collegio dei Revisori, in data 17 ottobre 2014, ha certificato la 
compatibilità dei costi dell’ipotesi di contrattazione integrativa con gli stanziamenti di 
bilancio; 

Dato atto che in data 30 settembre 2015 è stata trasmessa all’Ufficio del Personale 
la scheda individuale anno 2014 relativa al dipendente matr. 100354 e che la stessa è 
stata consegnata al dipendente interessato in data odierna; 

Dato atto, altresì, che le indennità di cui trattasi vengono decurtate in caso di 
assenza per malattia relativamente ai primi 10 giorni per ogni evento morboso, in 
applicazione dell’art. 71, comma 1, del D.L. 112/2008 come convertito nella legge 
133/2008 e che tali risparmi concorrono al miglioramento dei saldi di bilancio del Comune; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 2000; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
1 Di dare atto che l’onere complessivo per il pagamento dell’indennità di cui all’art. 26 del 

vigente Contratto Integrativo Decentrato sottoscritto in data 31.12.2013, trova capienza 
e copertura nei pertinenti capitoli del bilancio di previsione 2015, RR.PP. 2014, e che le 
somme relative risultano già impegnate; 

2 Di dare atto che per il dipendente in questione non si procede ad applicare alcuna 
decurtazione in quanto lo stesso non si è assentato per malattia durante il corso 
dell’anno 2014;  

3 Di liquidare e contestualmente pagare, in esecuzione di quanto in premessa citato, agli 
atti d’ufficio, la somma spettante al dipendente matr. 100354, pari a complessive € 
2.500,00, oltre i contributi ed i tributi, come per legge. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Il Redattore - Vito Camicia 
 
 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 05/10/2015 si attesta la 
relativa copertura finanziaria. 
 
 
LIR dal n. 489 al 493/2015 

Il Responsabile del Settore  Finanziario  
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
___________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 1497
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_08/10/2015 al 13/10/2015. 
 
 
 
Castellana Grotte, 08 Ottobre 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




